
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16/11517
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2017 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de plantas enfriadoras

Valor estimado del contrato 380.165,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.082,64 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Objeto del Contrato: Plantas enfriadoras CARRIER

Presupuesto base de licitación
Importe 102.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.297,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERROVIAL SEREVICIOS S.A.
NIF A80241789

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.356,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.441,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/11517
Fecha de Formalización 09/02/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/02/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Plantas enfriadoras TRANE y Climaveneta

Presupuesto base de licitación
Importe 88.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.727,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado



Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

FERROVIAL SEREVICIOS S.A.
NIF A80241789

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.884,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.349,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/11517
Fecha de Formalización 09/02/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/02/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Plantas enfriadoras Johnson Controls

Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERROVIAL SEREVICIOS S.A.
NIF A80241789

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.277,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.055,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/11517
Fecha de Formalización 09/02/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/02/2017



Lugar

Sala de Juntas del Rectorado

Dirección Postal

San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica
Se anunciará en el Perfil de Contratante

Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vCWO0Icjxp8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2016

Identificador de publicación 2016/S 149-270276
Fecha de publicación 04/08/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270276-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000002303223 |  2017-060346 | Thu, 09 Feb 2017 12:50:38:000 CET 328603489UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=MDEF,OU=PKI,SERIALNUMBER=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vCWO0Icjxp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270276-2016:TEXT:ES:HTML&src=0



